
                      

                      

RIPARTIZIONE TERZA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   196  DEL   05/06/2017  
Num. Prop.  1123 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
STAGIONE DI PROSA E RASSEGNA "LA SCENA DEI RAGAZZI": RIDETERMINAZIONE
CORRISPETIVO DOVUTO AL CONSORZIO TEATRO PUBBLICO PUGLIESE -
RIDETERMINAZIONE IMPEGNO.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  RELAZIONE ISTRUTTORIA
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

nominato ai sensi degli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990, con nota prot. n. 16239 del 29/05/2012
Richiamate:
- la delibera C.C. n. 20 del 31/03/2017 ad oggetto: “Approvazione nota  di aggiornamento DUP  e Bilancio

di Previsione 2017/2019;
- la delibera G.C. n. 88 del 26/04/2017 di "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione  2017 e  Piano delle

Performance 2017-2019".
Premesso:

- che  con  Delibera  G.M.  n.  209  del  30/12/2016,  questa  Amministrazione  Comunale  ha  approvato  la
programmazione della  Stagione Teatrale  2016/2017, proposta  dal  Consorzio Teatro Pubblico Pugliese
e  i prezzi dei biglietti e  degli abbonamenti per  la  stagione  di prosa   e  per  la  stagione  la  “Scena  dei
ragazzi”, demandando questo Dirigente di tutti gli adempimenti amministrativi connessi e  consequenziali
alla volontà espressa;

- che con Determina n. 2094 del 30/12/2016, questa  Dirigente  affidava, ai sensi dell' art.  36,  comma 2, 
lett.  a)  del D.  Lgs  50/2016,  "Nuovo  codice  degli  appalti",  l' organizzazione  e  la   realizzazione  della
Stagione di Prosa 20162017 e  la  Rassegna  “La  Scena  dei ragazzi”  2016/2017,  al Consorzio  Teatro
Pubblico Pugliese, impegnando la somma di € 33.058,41, IVA compresa,  del Bilancio  Pluriennale
2016  -  2018,   anno  2017,  Cap.  PEG 2016  n.  2165, denominato  "Prestazioni di  servizio  in  campo
culturale" - Miss./progr 05.02.1.03, PdC finanz 1.03.02.02.999, in favore dello stesso Consorzio;

- con la  stessa  determina si di dava atto  che  l' incasso  derivante  dalla  vendita  degli abbonamenti e  dei
biglietti,  quantificato  presuntivamente  in  €  13.818,19, andava  incamerato  direttamente  dal  Consorzio
TPP, quale  parte  del corrispettivo totale  del servizio di programmazione e  realizzazione della  Stagione
Teatrale  e  che  detto  incasso  poteva  subire  variazioni  in  aumento  o  in  diminuzione  in  relazione  alla
vendita dei suddetti biglietti ed abbonamenti, determinando una variazione in aumento o in diminuzione
dell' onere della stagione teatrale sul Bilancio Comunale.

Atteso che  a  conclusione delle rappresentazioni previste con nota  prot.  n.  19779 del 01/02/2017, il Consorzio
Teatro Pubblico Pugliese  ha inviato il consuntivo di spesa relativo alla  stagione  teatrale  de  qua,  comunicando
che la  stessa  ha visto una maggiore  partecipazione di spettatori per cui la  quota  di ripiano  a  carico  di questo

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 196 del 05/06/2017 - Pagina 1 di 4



Ente ammonta a  complessivi € 27.287,72,  IVA inclusa, rispetto alla  quota  preventivata  in  €   33.058,41,  con
un'economia di € 5.770,69.
Considerato che per quanto dianzi esposto si potrebbe procedere a rendere in disponibilità del Bilancio 2017 la
somma  di  €  5.770,69  alla  Miss./progr  05.02.1.03,  PdC  finanz  1.03.02.02.999,  Cap.  PEG  2017  n.  2165,
denominato "Prestazioni di servizio in campo culturale".
Visto:

- il D. L.vo n.267/2000;

Stante  quanto  sopra,  fermo  restando  che  quanto  in  narrativa  deve  considerarsi  parte  integrante  e
sostanziale,  il  sottoscritto  responsabile  del  procedimento,  attesta  per  i  profili  di  propria  competenza,  la
regolarità del procedimento amministrativo svolto e rinvia per competenza al Dirigente.

                                                                         F.to  Il Funzionario responsabile del procedimento
                                                                                                       Angela Brunella Bruno

LA  DIRIGENTE

Verificata, acquisita e  fatta propria la relazione istruttoria e l'attestazione sulla regolarità e correttezza del
procedimento svolto.

Preso atto della nota prot. n. 19779 del 01/02/2017, con cui il Consorzio Teatro Pubblico Pugliese ha inviato
il consuntivo della stagione  Teatrale 2016/2017 e della  Rassegna “La Scena dei ragazzi”  2016/2017, in cui
si evidenzia un'economia di € 5.770,69, rispetto a quanto preventivato ed impegnato con Determina n.  2094
del 30/12/2016.

Considerato  che  per  quanto  esposto  nella  relazione  Tecnica  è  necessario  a  rendere  in  disponibilità  del
Bilancio 2017 la  somma  di €  5.770,69  alla  Miss./progr  05.02.1.03,  PdC  finanz 1.03.02.02.999, Cap.  PEG
2017 n. 2165, denominato "Prestazioni di servizio in campo culturale".

Visti:
- la  delibera  di C.C.  n.  20   del  31/03/2017  ad  oggetto:  “Approvazione  nota  di  aggiornamento  DUP  e

Bilancio di Previsione 2017/2019;
- la delibera G.C. n.  88 del 26/04/2017 ad oggetto "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2017 e

Piano delle Performance 2017/2019";

- il D. Lgs. 267/2000
- il D.  Lgs.  n.  118/2011  ed  in  particolare  il principio  contabile  applicato  della  contabilità  finanziaria  (all.

4/2);
- il nuovo Regolamento di Contabilità  Comunale  approvato con Delibera  di Consiglio Comunale  n.  6 del 7

aprile 2016;
- lo Statuto Comunale.

Ritenuta la propria competenza in forza del TUEEL.

DETERMINA

1. che quanto su esposto dal responsabile  del procedimento è  parte  integrante  ed  essenziale  del presente
disposto;

2. di fare proprie tutte le risultanze dell' istruttoria svolta dal responsabile;

3. di prendere e dare atto che con nota prot. n. 19779 del 01/02/2017, il Consorzio Teatro Pubblico Pugliese
ha inviato il consuntivo di spesa relativo alla stagione teatrale 2016/2017 e  della  Rassegna “La Scena dei

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 196 del 05/06/2017 - Pagina 2 di 4



ragazzi” 2016/2017, comunicando che la stessa ha visto una maggiore partecipazione di spettatori per cui
la quota di ripiano a carico di questo Ente  ammonta a  complessivi € 27.287,72, IVA inclusa, rispetto alla
quota preventivata in €  33.058,41, con una economia di € 5.770,69;

4. di dare  atto  che  con   delibera  G.  C.  n.  209  del 30/12/2016  e  con   determina  dirigenziale  n.  2094  del
30/12/2016,   veniva  ipotizzato  un  impegno  di  spesa  presunta  di   €  33.058,41,  alla  Miss./progr
05.02.1.03,  PdC  finanz  1.03.02.02.999,  del  Bilancio  2017,  Cap.  PEG  2017  n.  2165,  denominato
"Prestazioni di servizio in  campo culturale" e  che  tale  spesa,  come  si deduce  dal consuntivo  a  ripiano
dell' attività presentato dal Consorzio Teatro Pubblico Pugliese, ammonta ad €  27.287,72,  IVA inclusa,
quota imputabile al buon andamento degli incassi generati dalla vendita dei titoli di accesso degli eventi;

5. di rideterminare  pertanto  il corrispettivo  dovuto  al TPP  con  sede  a  Bari  in  Via  Imbriani,  67,  -  Bari-
C.F./P.IVA 01071540726, in  € 27.287,72;

6. di rendere in disponibilità la somma di € 5.770,69 alla  Miss./progr 05.02.1.03, PdC finanz 1.03.02.02.999,
del Bilancio 2017, Cap. PEG 2017 n. 2165, denominato "Prestazioni di servizio in campo culturale";

7. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  all'articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente  provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità  e  correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere  favorevole  è  reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

8. di trasmettere il presente atto, all'Ufficio Ragioneria per gli adempimenti consequenziali;

9. che in relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n.  33, si attesta  che il presente
provvedimento è  soggetto agli obblighi di amministrazione aperta  di cui alla  citata  disposizione  e  che  le
relative  informazioni  sono  state  pubblicate  sul  sito  istituzionale  dell'ente,  nell'apposita  sezione   di
Ammirazione Trasparente al n. /2017;

10.di procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico di questo Ente.

                              
                                                                                      LA DIRIGENTE                       

                                                                   (Avv. Maria Rosaria LATAGLIATA)

Avvertenze

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento
è ammesso:

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale
autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela;

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e
concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a
pubblici lavori, servizi o forniture;

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione
del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del
provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71.

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 196 del 05/06/2017 - Pagina 3 di 4



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 196 del 05/06/2017 - Pagina 4 di 4


